
~~""
" "\

l

O 'i \"·, !
"·r.>'- i '

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI '"" """"'""" '"'""'""""'"
uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku těmito srnluvními stranami:

Na straně jedné:
Jana Plačková
se sídlem: Šilheřovická 236, 747 14 Markvartovice
lČ: 73282871
DIČ: CZ6960055465
zastoupena: Janou PIačkovou,
(dále též jen jako ,,dodavatel")

a na straně druhé:
Základni škola, Ostrava - Poruba,j Šoupala 1609, příspěvková organizace
se sídlem jana Šoupala 1609/6. 708 00 Ostrava Poruba
lČ: 70984781
DIČ:
zastoupena: Ing. Milanem Chalupou
(dále též jen jako ,,odběratel")

1. Dodavatel jako prodávajÍcÍ má zájem dodávat odběrateli a odběratel jako kupujÍcÍ má zájem
odebírat od dodavatele zboží ze sortimentu dodavatele {dále jen ,,Zboží"), kdy takto budou
uzavírá ny jed notlivé kupní smlouvy na základě dAčIch objed návek od běratele (tyto kupní smlouvy
dále jen ,,Kupní smlouvy"). Smluvní strany se pak tímto dohodly, Že dodávky Zboží dle takto
uzavíraných Kupních smluv budou prováděny formou náhradního plnění dle ust. § 81odst. 2 písm.
b) zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon"), a to
za pod minek ujedna ných touto smlouvou.

2. Dodavatel prohlašuje, že zaměstnává v souladu s přídušnými ustanoveními Zákona vÍce než 50 %
osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců, a má tak ve smyslu ust.
§ 78 Zákona s Úřadem práce uzavřenu přjs|ušnou písemnou dohodu o jeho uznání za
zaměstnavatele na chráněném trhu práce, a splňuje i další podmínky pro účely výpočtu možnosti
poskytováM náhradního plnění dle ust. § 81Zákona a plněni povinnosti odběratele dle uvedeného
ustanovení v souvislosti s dodávkou Zboží dle Kupních smluv. Dodavatel je veden v Seznamu
dodavatelů náhradního plnění vedeného Ministerstvem práce a sociálních věci (dále jen ,,MPSV")
a je oprávněn poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu s platnými právními předpisy,
zejména Zákonem.

3. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu o spolupráci za účelem plněni povinnosti odběratele
stanovené v ust. § 81 a násl, za koňa, a to povinnosti zaměstnávat osoby se zdravotním postižením
ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců, kdy tato povinnost bude
splněna náhradní, povolenou formou, nákupu Zboží od dodavatele dle jednotlivých mezi těmito
uzavíraných Kupních smluv.

q

1. Dodavatel se dále zavazuje, že bude pInit veškeré povinnosti vyplývajÍcÍ mu ze Zákona, zejména ve
vztahu k plnění povinného podílu, VC. předáváni předepsaných údajů do elektronické evidence
MPSV.

2. Dodavatel bude vést evidenci dokladů (zejména faktur), které slouží odběrateli k započtení do
celkového finančního objemu pro plnění povinného podílu dle Zákona.

3. V případě, Že dojde k situaci, kdy nebude dodavatel splňovat podmínky stanovené Zákonem ve
vztahu k plnění povinného podílu, jež by mohly mít vliv na plnění povinností odběratele či



dodavatele dle Zákona, či by jinak mohlo být ohroženo plnění povinnosti dodavatele dle této
smlouvy, bude o tomto neprodleně informovat odběratele.

Ill.
1. V případě, že odběratel včas neuhradí kupní cenu Zboží dle Kupní smlouvy, dodavatel jej na tuto

skutečnost bezodkladně upozorní, tak aby předmětný finanční objem takové dodávky nebyl
vyloučen z evidence plnění poskytovaných odběrateli k plnění jeho povinnosti dle Zákona.

IV.
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2025.

2. Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu, a to
s jednoměsÍčni výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce
nás|edujÍcÍho po doručenIvýpovědi druhé smluvní straně.

V.
1. Tato smlouva je projevem svobodné a pravé vůle všech účastníků, přičemž účastníci tímto

prohlašujI, že se s obsahem této smlouvy seznámili, souhlasí s nim a uvádějí, Že obsah této
smlouvy je totožný s jejich vůli, která je prosta jakéhokoliv nátlaku a omylu. Toto prohlášeni
stvrzuji svými vlastnoručnImi podpisy.

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti v této výslovně neupravená, se řIdí právním řádem České
republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, s výslovným
vyloučením aplikace ust. § 557 občanského zákoníku.

3. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými
(popř, ve formě sjednané pro uzavření této smlouvy dle odst. 4 tohoto článku), číslovanými
dodatky, podepsanými všemi stra nami, Strany výslovně vylučují provádět jakékoli změny této
smlouvy ve formě jiné než dle věty první tohoto odstavce (příp. ve formě přísnějS od této).

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž dodavatel obdrží 1 a
odběratel 1. Tato smlouva m úže být uzavřena rovněž elektronicky, uznávanými elektronickými
podpisy; v takovém případě každá ze smluvních stran obdrží takto elektronicky uzavřenou a
podepsanou smlouvu,

5, Smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem jejího uzavření; dnem uzavření této smlouvy je den
označený datem u podpisů smluvních stran, je-li takto označeno vÍce dni, je dnem uzavření této
smlouvy den z označených dnů nejpozdější. Podléhá-li tato smlouva režimu zákona č, 340/2015
Sb., o registru smluv, v platném znění, pak v souladu s ust. § 6 odst. 1 uvedeného zákona tato
smlouva na bývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se v takovém
případě dohodly, že uveřejněni této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv provede
odběratel.

6. Strany této smlouvy sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních
předpisů anebo judikatury soudů anebo jiné skutečnosti bude u některého ustanoveni této
smlouvy shledán důvod jeho neplatnosti či nevynutitelnosti, tato smlouva jako celek bude nadále
platit, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti či
nevynutitelnosti bude přímo týkat. Strany smlouvy se pak zavazuji toto ustanovení doplnit či
nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů, aby
smyslu a účelu smlouvy bylo dosaženo.

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považuj' za důlež'té pro závaznost této smlouvy. žádný
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek
žádné ze stran.



u

8, Strany této smlouvy shodně konstatují, že si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanovení této
smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
stranami či zvyklostI zachovávaných obecně či v odvě'tví týkajÍcÍm se předmětu plněni této
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

9. Smluvní strany výslovně vylučujľ možnost přijetí nabídky na uzavření této smlouvy s dodatkem
nebo odchylkou ve smyslu ustanoveni § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

V Markvartovicich 15. 1, 2025

JANA PLAČKOVÁ
Šilheřovická 236 Č3

747 14 Markvaňovice
IČ,,,U8,, 7z"t

jana Plačková

F r

j. 1í;"("':j,
přisiý;v|:Ú'/ť: cy; ' .

ď-) l

ja na Plačková majitelka fyzická osoba
dodavatel odběratel


